国家知识产权局关于印发《国家知识产权局2007年工作要点

》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_9F_A5_E8_c80_310437.htm 国家知识产权局关于

印发《国家知识产权局2007年工作要点》的通知局机关各部

门、专利局各部门、局直属各单位、各社会团体： 现将《国

家知识产权局2007 年工作要点》印发，请结合本部门、本单

位实际，认真贯彻执行。牵头部门要切实负起责任，搞好分

工和工作协调；各有关部门（单位）要积极参与，密切配合

，共同落实并完成各项工作任务。 特此通知。 二○○七年二

月一日国家知识产权局2007年工作要点 2007 年是深入贯彻落

实科学发展观、积极推进社会主义和谐社会建设的重要一年

，也是完成国家知识产权战略制定、加快知识产权强局建设

的关键一年。做好今年的各项工作，对于迎接党的十七大胜

利召开，意义十分重大。2007 年国家知识产权局的工作总体

要求是：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认

真贯彻党的十六届五中、六中全会和胡锦涛同志在中央政治

局第31 次集体学习时的重要讲话精神，以科学发展观为统领

，服务于构建社会主义和谐社会，充分发挥知识产权在增强

我国自主创新能力和核心竞争力中的作用，着力抓紧完成制

定和启动实施国家知识产权战略，着力配合立法部门做好专

利法第三次修改工作，着力提高知识产权宏观管理和公共服

务水平，加快建设专利信息检索与服务平台，保质保量完成

全年专利审批任务，促进知识产权事业又好又快发展，以优

异的业绩迎接党的十七大召开。 根据上述工作总体要求，国

家知识产权局2007 年要认真完成以下主要任务。 一、完成国

家知识产权战略制定并同时启动实施 上半年完成国家知识产

权战略制定的后期收尾工作。做好知识产权战略各个专题的

结题验收、审议工作，各专题研究成果提交战略制定工作领

导小组审定；完成战略纲要的制定工作，形成报国务院的上

报稿。在完成组织制定国家知识产权战略的基础上，制定实

施战略的总体思路。广泛深入地开展战略纲要宣传工作。适

时启动与战略实施相关的配套政策研究与制定工作，出台推

进国家知识产权战略实施的近期和年度工作计划。在明确阶

段性目标和措施的前提下，突出重点，积极实施国家知识产

权战略。督查、协调战略计划的执行，向领导小组提交战略

执行情况的年度报告；并根据战略计划的执行情况，及时提

出上报领导小组审批的国家知识产权战略调整方案报告。（

此项工作由战略办牵头） 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com